

Stowarzyszenie Amfora

Organizacja OPP

Siedziba i adres:

00-162 Warszawa, ul. Dzielna 1
tel. 692 873 375, mail: pracownia@amfora.org.pl
www.amfora.org.pl
nr konta: 91 2030 0045 1110 0000 0385 0240 BGŻ

Zarząd:

Robert Rzeszutek – prezes zarządu

Data wpisu do rejestru, nr w rejestrze:

Data wpisu: 20.12.2010
Numer KRS: 0000373891

Cele statutowe:

- a. Wspieranie aktywności kulturalnej i artystycznej.
- b. Popularyzacja ceramiki, jako sposobu kreacji artystycznej oraz terapii manualnej dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym niepełnosprawnych fizycznie, intelektualnie oraz zaniedbanych środowiskowo.
- c. Działanie na rzecz rozwoju rękodzieła ceramicznego, jako kształcenia osobowości własnej w aspekcie proekologicznym.
- d. Zapobieganie upowszechniania ceramiki szkodliwej dla natury.
- e. Wszechstronne propagowanie informacji, metod i technik w zakresie działalności ceramicznej proekologicznej.
- f. Promocja i popieranie młodych talentów.
- g. Pobudzanie świadomości ceramiki proekologicznej w społeczeństwie.
- h. Ochrona wartości ceramiki proekologicznej

Swoje cele Stowarzyszenie realizuje przez działalność nieodpłatną i odpłatną.

- a) organizowanie zajęć praktycznych z zakresu wiedzy o surowcach i materiałach ceramicznych oraz wytwarzania wyrobów ceramicznych;
- b) organizację imprez plenerowych o charakterze kulturalno-edukacyjnym promujących ceramikę, jako przyjazną ekologii;
- c) organizowanie spotkań, prelekcji, wystaw, koncertów oraz innych imprez;
- d) promowanie inicjatyw i postaw twórczych związanych z aktywnością ekologiczną i ceramiczną;
- e) promocje i pomoc młodym talentom;

- f) prowadzenie działalności wydawniczej;
- g) współpracę z wszelkimi osobami oraz instytucjami o podobnych celach działania;
- h) występowanie z wnioskami i opiniami do właściwych władz i urzędów oraz sądów w sprawach dotyczących ceramiki proekologicznej;
- i) opiniowanie projektów dotyczących ceramiki proekologicznej;
- j) aktywizację społeczną i kulturalną osób starszych;
- k) organizowanie i prowadzenie warsztatów artystycznych;
- l) działalność Stowarzyszenia wymieniona w pkt 9 ppkt a) do l) Statutu może być prowadzona zarówno, jako działalność odpłatna, jak i nieodpłatna.

Partnerzy

Szkoła Podstawowa nr 46 im. S. Starzyńskiego , ul. Wałbrzyska 5;
Szkoła Podstawowa nr 103 im. Bohaterów Warszawy 1939-1945, ul. Jeziorna 3/9;
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 8, ul. Kruczkowskiego 12b;
Zespół Szkół Nr 60 Warszawa, ul. S. Sempołowskiej 4;
Szkoła Podstawowa nr 75 im. Marii Konopnickiej, ul. Niecała 14;
Szkoła Podstawowa nr 32 im. Małego Powstańca, ul. Lewartowskiego 2;
Szkoła Podstawowa nr 220 im. Stanisława Kopczyńskiego, ul Jana Pawła II 26 A;
Młodzieżowy Dom Kultury Kadr, ul. Gotarda 16

Działalność prowadzona w roku 2015

W roku 2015 zrealizowaliśmy trzy projekty a czwarty jest w trakcie realizacji i jest projektem trzyletnim. Wszystkie projekty są współfinansowane przez m.st. Warszawa. Braлиśmy udział nieodpłatnie w wielu piknikach organizowanych na terenie Mokotowa i Śródmieścia. Zawarliśmy kolejne porozumienie partnerskie ze szkołami podstawowymi w Warszawie i tak na koniec 2015 roku mamy już 7 szkół partnerskich, z którymi stale współpracujemy. Nasze konsorcjum Zona Muranów zakończyło drugi rok swojej działalności. W skład konsorcjum oprócz naszej organizacji wchodzi: Stowarzyszenie ASLAN, Stowarzyszenie Przyjaciół Czarnych Koszul „Wielka Polonia”, Fundacja Chrześcijańska NEBO, Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny KARAN. Nasze konsorcjum realizuje dość prestiżowy trzyletni projekt, który kończy się w 2016 roku. Prezes Stowarzyszenia - Robert Rzeszutek - został wybrany na kolejną kadencję na przewodniczącego DKDS-Mokotów oraz został ponownie wybrany do prezydium DKDS-Śródmieście. W lokalu, który pozyskaliśmy od m.st. Warszawa na preferencyjnych warunkach, realizujemy wszystkie nasze projekty współfinansowane przez m.st. Warszawa, zarówno pod względem merytorycznym, jak i technicznym. Rok 2015 był kolejnym rokiem, w którym odnotowaliśmy wzrost dzieci i młodzieży biorących regularnie udział w naszych warsztatach i tak na koniec roku było ich już prawie 500. Tak dynamiczny rozwój naszego Stowarzyszenia nie byłby możliwy, gdyby nie wsparcie m.st. Warszawy a w szczególności Dzielnicy Śródmieście. Cały czas działa przy naszym Stowarzyszeniu Ceramiczny Klub Seniora „Amfora” a jego członkowie mają status członków wspierających. Seniorzy, którzy są już z nami czwarty rok mają już na swoim koncie kilka indywidualnych wystaw.

Projekt pierwszy: realizowany przy współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Śródmieście

„Warsztaty ceramiczne dla dzieci i młodzieży ze Śródmieścia – edycja trzecia ”

Miejsce realizacji: Pracownia Ceramiczna Stowarzyszenia AMFORA, 00-162 Warszawa-Śródmieście, ul. Dzielna 1, Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 8, ul. Kruczkowskiego 12 b w Warszawie, Szkoła Podstawowa nr 48 przy ulicy Sempolowskiej 4

Projekt współfinansowany był przez Miasto Stołeczne Warszawa – Dzielnica Śródmieście i skierowany był do dzieci i młodzieży z dzielnicy Śródmieście.

Projekt realizowany był od 02.01.2015 do 31.12.2015 z wakacyjną przerwą, w ramach realizacji zadania w warsztatach ceramicznych w sumie wzięło udział 98 uczestników. Organizacja warsztatów przyczyniła się do wyrównywania szans dzieci i młodzieży z różnych środowisk społecznych i rodzinnych. Uczestnicy warsztatów mogli spędzić czas rozwijając swoje zainteresowania i hobby. Dla dzieci i młodzieży ze świetlic szkolnych organizowane w ramach realizacji zadania warsztaty ceramiczne dodatkowo uatrakcyjniły czas spędzany w szkolnej świetlicy. Warsztaty ceramiczne prowadzone przez nasze Stowarzyszenie są skuteczną metodą w kształtowaniu postaw społecznych, gdyż magia ceramiki potrafi zmienić każdego i zmienić obszar zainteresowań oraz odciągnąć od niebezpiecznych zachowań.

Projekt drugi: realizowany przy współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Mokotów - „Warsztaty ceramiczne dla dzieci i młodzieży z Mokotowa – edycja trzecia”

Miejsce realizacji: Pracownia Ceramiczna Stowarzyszenia AMFORA, 00-162 Warszawa-Śródmieście, ul. Dzielna 1, Centrum Integracji Mieszkańców ul. Woronicza 44a w Warszawie

Projekt realizowany od 01.03.2015 do 31.12.2015. Warsztaty ceramiczne organizowane w ramach realizacji tego zadania odbywały się w Centrum Integracji Mieszkańców ul. Woronicza 44a w Warszawie a obsługa techniczna w naszym lokalu na ulicy Dzielnej 1. Projekt współfinansowany był przez Miasto Stołeczne Warszawa i skierowany był do dzieci i młodzieży z dzielnicy Mokotów. Warsztaty ceramiczne prowadzone w ramach realizowanego zadania w dużej mierze przyczyniły się do wspomagania ogólnego rozwoju dzieci i młodzieży. Cykl prowadzonych w ramach realizacji zadania warsztatów systematycznie wspomagał doskonalenie sprawności manualnej, koordynacji wzrokowo - ruchowej, wyobraźni twórczej, wrażliwości kulturalno–estetycznej. Ważnym był też aspekt integracji rówieśniczej w powstałych grupach. Wyraźnym pozytywnym tego symptomem był wzrastający poziom współpracy uczestników, rozmowy, czy też wzajemna pomoc, a więc nawiązywanie kontaktów społecznych w grupie warsztatowej. Dla niektórych dzieci był to kolejny rok udziału w projekcie, co świadczy o tym, że warsztaty ceramiczne prowadzone przez nasze Stowarzyszenie cieszą się cały czas dużym zainteresowaniem.

Projekt trzeci: realizowany przy współpracy z Wydziałem Kultury dla Dzielnicy Mokotów - „Warsztaty ceramiczne”

Miejsce realizacji: Pracownia Ceramiczna Stowarzyszenia AMFORA, 00-162 Warszawa-Śródmieście, ul. Dzielna 1, Szkoła Podstawowa Nr 103 ul. Jeziorna 5/9, Szkoła Podstawowa Nr 46 ul. Wałbrzyska 5

Projekt współfinansowany był przez Miasto Stołeczne Warszawa i skierowany był do uczniów Szkoły Podstawowej Nr 103 i Szkoły Podstawowej Nr 46, z którymi to szkołami nasze stowarzyszenie zawarło wcześniej porozumienia partnerskie. Zadanie realizowane od 01.02.2015 do 30.12.2015, warsztaty odbywały się dwa razy w miesiącu w każdej szkole a obsługa techniczna w naszym lokalu na ul. Dzielnej 1. Warsztaty ceramiczne prowadzone w ramach realizacji tego zadania prowadzone były w świetlicach szkolnych. Na warsztaty uczęszczali uczniowie, którzy spędzali czas po zakończonych lekcjach w świetlicy. Poprzez organizację warsztatów wzbogaciliśmy ofertę ciekawych zajęć świetlicowych dla dzieci. W warsztatach wzięło udział 75 uczniów Szkoły Podstawowej Nr 103 oraz 42 uczniów Szkoły Podstawowej Nr 46. Warsztaty cieszyły się dużą popularnością wśród uczniów, którzy po zakończonych lekcjach mogli spędzić czas w sposób twórczy, rozwijając swoje zainteresowania.

Projekt czwarty: realizowany przy współpracy z Biurem Pomocy i Projektów Społecznych m. st. Warszawy - „Prowadzenie zintegrowanych działań skierowanych do dzieci i młodzieży w wieku 6 – 18 lat w ramach lokalnych systemów wsparcia na obszarze dziecięcych stref wsparcia „STONOGA” – ZONA MURANÓW”

Miejsce realizacji: Pracownia Ceramiczna Stowarzyszenia AMFORA, 00-162 Warszawa-Śródmieście, ul. Dzielna 1

Projekt aktualnie w trakcie realizacji wspólnie ze Stowarzyszeniem ASLAN, Stowarzyszeniem Przyjaciół Czarnych Koszul „Wielka Polonia”, Fundacją Chrześcijańską NEBO, Stowarzyszeniem Katolicki Ruch Antynarkotyczny KARAN. Projekt współfinansowany był przez Miasto Stołeczne Warszawa. Zadanie realizowane od 01.08.2014 do 31.08.2016. Warsztaty prowadzone w ramach realizowanego zadania w dużej mierze przyczyniają się do rozwoju zainteresowań sztuką wśród dzieci i młodzieży oraz wspomagania ogólnego rozwoju beneficjentów zadania. Udział w warsztatach ma pozytywny wpływ na doskonalenie sprawności manualnej, koordynacji wzrokowo - ruchowej, wyobraźni twórczej, wrażliwości kulturalno – estetycznej. Ważny jest też aspekt integracji rówieśniczej w grupach warsztatowych. Poprzez organizację warsztatów wzbogacamy ofertę zajęć świetlicowych z zakresu poszerzania i rozwoju własnych zainteresowań w szkołach partnerskich. W warsztatach organizowanych w ramach realizowanego projektu uczestniczą dzieci i młodzież, jako grupy zorganizowane ze świetlic: Szkoły Podstawowej Nr 32 im. Małego Powstańca i Szkoły Podstawowej Nr 220 im. Stanisława Kopczyńskiego oraz dzieci i młodzież przychodzące na warsztaty do pracowni indywidualnie. Niniejszy projekt zakładał udział minimum 80 dzieci i młodzieży. My tę liczbę podwoiliśmy.

Media o Nas:

W roku 2015 ukazał się w lokalnej prasie - Gazecie Muranowskiej - artykuł o wystawie ceramiki i malarstwa pod tytułem „Litery i Ludzie - Zasztyfrowane Zaklęcia”, która zorganizowana była w naszej pracowni przez naszego seniora Leszka Gapskiego.

Podsumowanie

Rok 2015 był kolejnym owocnym rokiem dla naszego Stowarzyszenia. Udało nam się zrealizować cztery projekty, z czego jeden jest projektem 3-letnim i trwa do 2016 roku. Kontynuujemy współpracę z Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Mokotów, Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Śródmieście, Wydziałem Kultury dla dzielnicy Mokotów oraz Biurem Pomocy i

Projektów Społecznych. Rok 2015 jest drugim rokiem naszej działalności w lokalu pozyskanym na preferencyjnych warunkach od m.st. Warszawa. Posiadanie tak dużego lokalu przyczyniło się poniekąd do naszego rozwoju, ponieważ mamy dość dużo miejsca na obsługę techniczną wszystkich naszych projektów. Obsługa techniczna polega głównie na suszeniu prac, pakowaniu i rozpakowaniu pieców, czy też segregacji prac. Każda praca zanim trafi do swojego autora musi być dwa razy wypalona. Zanim więc przejdzie swój cykl musi być na nią miejsce. W naszej pracowni zawsze jest ponad 1000 prac dzieci i młodzieży, które czekają na wykończenie a dzięki temu, że lokal mamy duży, jesteśmy w stanie wszystko to pomieścić i dalej się rozwijać. W roku 2015 odnotowaliśmy dalszy wzrost dzieci i młodzieży chodzących do nas na warsztaty ceramiczne. Podjęliśmy współpracę z kolejną szkołą podstawową i tak z dzielnicy Śródmieście mamy pięć szkół partnerskich a z dzielnicy Mokotów dwie szkoły partnerskie. W ramach tej współpracy prowadzimy dla tych dzieci bezpłatne warsztaty ceramiczne. Warsztaty odbywają się w naszej pracowni oraz w szkołach. Podjęliśmy również współpracę z MDK Kadr, w którym nasi instruktorzy prowadzą zajęcia ceramiczne dla dzieci, młodzieży oraz seniorów. Nasze Stowarzyszenie należy również do partnerstwa Moje Wierzbno, którego liderem jest Stowarzyszenie W Stronę Marzeń. W ramach tego partnerstwa angażujemy się w szereg akcji społecznych, które służą aktywizacji społeczności lokalnej. Ponadto braliśmy udział w wielu imprezach plenerowych na terenie Śródmieścia i Mokotowa organizowanych przez dzielnice lub organizacje pozarządowe.

Udział członków naszego Stowarzyszenia we wszystkich działaniach w roku 2015:

Wszystkie działania związane z działalnością statutową, pisaniem i rozliczaniem projektów, prowadzeniem rachunkowości, obsługą strony internetowej, obsługą księgową projektów, koordynowaniem realizacji projektów wykonywane były przez członków naszego Stowarzyszenia społecznie. Żaden członek naszego Stowarzyszenia nie pobrał z tego tytułu żadnego wynagrodzenia.

WOLONTARIAT

Dużą pomocą dla działalności naszego Stowarzyszenia jest praca wolontariuszy. W dalszym ciągu są z nami wolontariusze, którzy byli z nami niemal od początku. Wolontariusze pomagali nam podczas warsztatów realizowanych w ramach realizacji poszczególnych projektów, pomagali podczas przygotowania materiałów i narzędzi do zajęć. Nasze Stowarzyszenie umożliwia indywidualny rozwój naszym wolontariuszom, którzy korzystają z materiałów i narzędzi wykonując własne prace ceramiczne. Ma to swój drugi wymiar, ponieważ z czasem nabierają umiejętności i wprawy do samodzielnego prowadzenia warsztatów ceramicznych.